
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 583 / 2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
DLGS N.36/2023 PER LA FORNITURA DI ABBONAMENTI PER I SERVIZI 
DEL COMUNE DI CASALGRANDE - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA di C.C. :

- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026" e 

s.m.i.;

-n. 35 del 29.04.2024 ad oggetto “Rendiconto della gestione del Comune di Casalgrande 

relativo all'esercizio 2023”;

DELIBERA di G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;

- n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attivita' e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  20  del  22.08.2024  concernente  il  conferimento 

dell’incarico di Posizione Organizzativa alla dott.ssa Alessandra Gherardi, responsabile del 

Settore Finanziario, fino al 30.09.2025; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO il  decreto del Sindaco del Comune di Casalgrande n. 28 del 10/09/2024 che ha 

conferito all'Arch. Giuliano Barbieri l'incarico di Responsabile del Settore “Pianificazione 

Territoriale” dal 10/09/2024 al 30/09/2025;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati  assegnati i programmi, gli obiettivi e le 

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 

programmi di attività di competenza del settore Finanziario con relativa assegnazione delle 

risorse;

DATO ATTO che:

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, stabilisce che per gli affidamenti di  

contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro Iva esclusa, si 

proccede mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici;

• l’Allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023  definisce,  all’articolo  3,  comma  1, 

lettera  d),  l’affidamento  diretto  come  “l’affidamento  del  contratto  senza  una 

procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori  

economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o 

dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal  

medesimo codice”; 

• l’art. 17, comma 2, del ripetuto decreto prevede che, in caso di affidamento diretto, 

la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

• in ragione della tipologia di prodotti, del modesto importo e del luogo di esecuzione 

delle  prestazioni,  ai  sensi  dell’art.  48  comma  2,  le  stesse  non  rivestono  un 

interesse transfrontaliero certo;

CONSIDERATO che:

- alcuni servizi dell’Ente per lo svolgimento delle proprie attività necessitano di banche dati  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

e/o  abbonamenti  a  riviste  specialistiche  per  rimanere  costantemente  aggiornati  su 

modifiche normative prassi e regolamenti;

-  il  Servizio  Economato raccoglie  le richieste pervenute dai  diversi  settori  cercando di  

razionalizzare il numero di abbonamenti e ridurre i relativi costi, anche con banche dati 

attinenti alle medesime tematiche e condivise da più servizi;

VISTE le richieste avanzate dai diversi Settori del Comune di Casalgrande, relative alla 

necessita' di provvedere al rinnovo e/o sottoscrizione di abbonamenti cartacei e online; 

DATO  ATTO che  banche  dati  e  abbonamenti  a  riviste  specialistiche  sono strumenti 

necessari ed indispensabili per assicurare l'adeguatezza e il funzionamento dei servizi;

PRESO ATTO dell’inesistenza di convenzioni attive su Consip e Intercent-ER (L.296/2006 

art. 1 c.450), alla data odierna, per le forniture comparabili con quelle elencate;

ESAMINATI  gli abbonamenti in essere e le necessità dei settori interessati, per cui  si  

ritengono opportune -per l'anno 2025- le sottoscrizioni elencate nell'Allegato A, al fine di 

garantire il buon funzionamento dell'Ente e l'aggiornamento dei responsabili di settore; 

DATO ATTO che:

-  si  attesta  l'insussistenza  di  un  interesse  transfrontaliero  in  ragione  dell'esiguità 

dell'importo contrattuale;

- trattandosi di spesa inferiore a € 5.000,00 è possibile procedere senza fare ricorso al  

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

-  per  gli  affidamenti  diretti  di  importo  inferiore  a  €  5.000 fino  al  31  dicembre 2024  è 

temporaneamente derogato l’obbligo di acquisire il CIG mediante utilizzo delle piattaforme 

digitali certificate in vigore dal 1 gennaio 2024, potendo ricorrere anche all’interfaccia web 

messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP- dell’Anac;

-  ai  sensi  del  citato  art.  17  del  Codice  appalti  e  dell’art.  192  del  TUEL,  il  presente  

procedimento è finalizzato alla stipula di contratti per l’affidamento diretto in oggetto le cui 

caratteristiche essenziali sono indicate nel presente atto;

DATO ATTO che:

- l’Ufficio Economato ha interpellato per i diversi servizi gli operatori di seguito elencati: 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

GRUPPO SAE  LA GAZZETTA DI REGGIO  digitale                                           

EDITORIALE 
NAZIONALE SRL

 IL RESTO DEL CARLINO  digitale                                         

GRAFICHE GASPARI PROGETTO OMNIA (7 MATERIE: Rag. Tributi Demog.  LLPP Affari 
generali, Commercio 

MAGGIOLI S.P.A. ENTI ON LINE IL PORTALE DEI COMUNI QUATTRO MATERIE: RAG 
+ APPALTI+ AFFARI GENERALI - L'UFFICIO  TECNICO RIVISTA 
CARTACEA + DIGITALE

BAMBINI SRL INFANZIA - BAMBINI CLASSIC

 LEGISLAZIONE 
TECNICA

BOLLETTINO DI  LEGISLAZIONE TECNICA  - 

Sono stati acquisiti, agli atti, i preventivi dei diversi operatori economici con i quali sono 

state confermate le proprie disponibilità a fornire i diversi servizi di abbonamento ai  canoni 

annuali  per l’importo complessivo di euro 4.027,89 come sotto elencato:  

1 La Gazzetta di Reggio, per euro  179,99 (iva inclusa 4%) come da preventivo per 

abbonamento annuale della ditta GRUPPO SAE (SAPERE AUDE EDITORI S.P.A 

codice  fiscale  01954630495)  conservato  in  atti;  il  contratto  verrà  formalizzato 

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;  

2 Il Resto del Carlino digitale per euro 119,90 (iva 4% inclusa) come da preventivo 

per  abbonamento  annuale  della  ditta  EDITORIALE  NAZIONALE  SRL 

(c.f.03429080371)  conservato  in  atti;  il  contratto  verrà  formalizzato  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio;

3 Progetto Omnia 7 materie per euro 1.352,00 (iva 4% inclusa)  come da preventivo 

per  abbonamento  annuale  della  ditta  Grafiche  Gaspari  srl  (c.f.  00089070403) 

conservato in atti; il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo 

l'uso del commercio;

4 Enti on-line il portale dei Comuni (4 materie: Rag., Appalti, Affari Generali, Tributi) 

per euro 1.073,60 (iva 22% inclusa) come da preventivo per abbonamento annuale 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

+ n. 4 corsi on line, della ditta MAGGIOLI S.p.a. (c.f. 06188330150) conservato in 

atti;  il  contratto  verrà  formalizzato  mediante   corrispondenza  secondo  l'uso  del 

commercio;

5 Abbonamenti  n.  2  alla  rivista  “Bambini  classic”  cartaceo  per  euro  90  per  n.  2 

abbonamenti, tot. Euro 180,00 (iva assolta dall’editore) + Infanzia per euro 60,00, 

costo complessivo euro 240,00, della ditta BAMBINI S.R.L. c.f. 02578750347, come 

da  preventivi  on  line;  il  contratto  verrà  formalizzato  mediante  corrispondenza 

secondo l'uso del commercio;

6 L'ufficio  tecnico  rivista  cartacea  +  digitale  abbonamento  annuale,  della  ditta 

MAGGIOLI S.p.a come da preventivo conservato in atti per euro 324,00 (iva assolta 

dall’editore); il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo l'uso 

del commercio; 

7 Bollettino di legislazione tecnica per euro 165,00 (iva assolta dall’editore) come da 

preventivo  conservato  in  atti  della  Ditta  LEGISLAZIONE  TECNICA  (c.f. 

05383391009)  per  euro   165,00;  il  contratto  verrà  formalizzato  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio ;

RILEVATA la necessità di procedere all’assunzione degli impegni di spesa per:

- €  2.965,49 al Capitolo 120220/10 denominato “Abbonamenti e pubblicazioni ad uso dei  

servizi” in carico al Settore Finanziario, Responsabile la Dott.ssa Alessandra Gherardi;

- €    489,00 al Capitolo 520210/99 “Spese di funzionamento ufficio edilizia privata e altro” 

in carico all'architetto Barbieri Giuliano;

RICHIAMATO il  parere  sottoscritto  digitalmente  dal  responsabile  del  Settore  Edilizia 

Privata, con il  quale si autorizza la responsabile del Settore Finanziario ad operare sul 

capitolo di competenza (All. B);

Dato atto inoltre che:

-  l’esecuzione delle spese soggette a tracciabilità dei  flussi  finanziari  sarà conforme a 

quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;

- alla procedura in oggetto sono stati assegnati i seguenti Codici di Identificazione:

• Ditta  Gruppo SAE: CIG: B4C68CE7D5 acquisito mediante PCP ;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• Ditta Editoriale Nazionale srl : CIG  B4C6BFD864 acquisito mediante PCP;

• Ditta  Grafiche Gaspari s.r.l, CIG:  B4C705915A acquisito mediante PCP;

• Ditta Maggioli S.p.a. CIG: B4C7A6AFF1 acquisito mediante PCP; 

• Ditta Legislazione Tecnica s.r.l. CIG: B4CC0AA8D1 acquisito mediante PCP;
• Ditta Bambini srl CIG:  B4C7CC3FE7 acquisito mediante PCP;

- trattandosi di contratti di importo inferiore ad € 40,000, essendo attribuita per i suddetti 

importi facoltà di scelta alla stazione appaltante, ex art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, si è 

proceduto alla verifica dei requisiti in modalità semplificata acquisendo dichiarazione 

sostitutiva in merito all’insussistenza dei motivi di esclusione di cui, ai sensi dell’art. 94 del 

D.Lgs. 36/2023. per le Ditte:

• Ditta  Gruppo SAE, assunta agli atti con prot.  25252 del 12.12.2024;     

• Ditta Editoriale Nazionale srl, assunta agli atti con prot. 22688 del 06.11.2024;  

• Ditta  Grafiche Gaspari s.r.l, assunta agli atti con prot. 25168 del 11.12.2024;

• Ditta Maggioli s.p.a.,  assunta agli atti con prot. 23556 del 18.11.2024;

• Ditta Legislazione Tecnica s.r.l. assunta agli atti con prot. 24357 del 13.12.2024;

• Ditta Bambini srl, assunta agli atti con prot. 23262 del 14.11.2024;

I legali rappresentanti delle suddette ditte hanno dichiarato:

- di non trovarsi  in alcuna delle cause d’esclusione di cui agli art. 94 e 95 del D.lgs. n.  

36/2023;

- di rispettare il divieto di cui all’art. 53 comma 16 ter , D.lgs. 165/2001 e s.m.i. (divieto del  

cosiddetto pantouflage), di non avere concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo 

o avere attribuito incarichi a ex dipendenti o incaricati dal comune di Casalgrande  ( nel 

triennio  successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto)  che  hanno  esercitato  poteri 

autoritativi  o negoziali  nei  propri  confronti  per conto dle Comune di Casalgrande negli 

ultimi tre anni di servizio;

-  di  accettare  il  Codice  di  Comportamento  in  relazione  alle  disposizioni  concernenti  i  

principi  e  obblighi  inseriti  nel  “Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei 

dipendenti  del  Comune dell'Unione Tresinaro – Secchia”,  approvato  con deliberazione 

della  Giunta dell’Unione Tresinaro  Secchia  n.  27  del  30  marzo 2021,  in  conformità  a 

quanto disposto dal d.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, mediante trasmissione  dell’indirizzo url 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “amministrazione 

trasparente’’;

DATO ATTO che ai sensi della normativa vigente, sono stati effettuati i controlli sulle ditte 

suddette con modalità semplificata:

-  verificando  l'assenza  di  annotazioni  sul  casellario  informatico  Anac  in  data 

14.11.2024;

-  verificando  ai  fini  della  stipula  dei  contratti  la  regolarità  contributiva  mediante 

acquisizione dei Durc che risultano regolari:

Ditta  Gruppo SAE editore durc on line INAIL_45482730  valido fino al 22.01.2025;

Ditta Ditta Bambini srl - servizio abbonamenti durc on line INAIL_45587092  valido fino 

al 26.01.2025;

Ditta  Grafiche Gaspari s.r.l, durc on line INAIL_45532376 valido fino al 24.01.2025;

Ditta Maggioli S.p.a, durc on line  INPS_42584822 valido fino al 21.01.2025;

Ditta Legislazione Tecnica s.r.l. durc on line INPS_42629384  valido fino al 23.01.2025;

Ditta Editoriale Nazionale srl durc on line  INAIL_47002997  valido fino al 09.04.2025;

tutte trattenute agli atti;

DATO  ATTO altresì che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, 

in  capo  al  Responsabile  del  procedimento,  vale  a  dire  al  Responsabile  del  Settore 

Finanziario;

VISTI:

- la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

- la Legge n. 190 del 23.12.2014, ad oggetto : “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2015)”, in particolare l'art. 1, comma 

629, in merito all'applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel tes/to vigente;

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Casalgrande; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

Tutto cio' premesso,

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

2) di provvedere alla sottoscrizione degli abbonamenti cartacei online e digitali per i Servizi 

del Comune di Casalgrande, come specificato in premessa;

3)  di  determinare  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.453,59  così  come  riportato  nello 

specifico in calce:

€ 2.965,49 al capitolo 120220/10 per abbonamenti e pubblicazioni ad uso dei servizi,  

nel bilancio per l'esercizio 2024-2026 anno 2025. 

€   489,00 al capitolo 520210/99  per spese di funzionamento ufficio edilizia privata, nel 

bilancio per l'esercizio 2024-2026 anno 2025;

4) di dare atto che gli impegni di spesa rispettano quanto disposto dall'art. 163 del D. Lgs. 

267/2000;

5) di dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in  

capo al al Responsabile del Settore;

6) di dare atto che: 

-  i  contratti  di  fornitura  verranno  formalizzati  con  le  Ditte  aggiudicatarie  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio ai sensi dell' art.18, comma 1, D.Lgs. 

36/2023;

- che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31.12.2025;  

- le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge 

ex art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dalla legge 17 dicembre 

2010 n. 2017;

- il pagamento delle fatture avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  alla liquidazione delle  somme impegnate si  provvederà, con apposite liquidazioni,  

senza ulteriori provvedimenti, previa emissione della distinta di liquidazione tecnica da 

parte del responsabile del servizio competente in misura non superiore alla somma 

impegnata, nel rispetto di quanto previsto in regime di split payment, a seguito della 

regolare esecuzione del servizio  e previa verifica della sussistenza della regolarità 

contributiva;

7) di  dare atto che il responsabile unico del  progetto,  ai  sensi  dell'art.  15, del Codice 

appalti, è la dott.ssa Alessandra Gherardi, Responsabile del Settore Finanziario;

8) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –  

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del bilancio  e con gli 

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

9) di  dare atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis del  d.  lgs.  267/2000, come modificato dal  Dl.  

174/2011 convertito nella l. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

10) si provvederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 28 del Dlgs. n. 

36/2023 e successive deliberazioni Anac in apposita sezione del profilo del committente 

dell’Ente:

http://190.comune.casalgrande.re.it/L190/?idSezione=319438&justGrid=1&ricerca= 

11) di dare atto che  gli impegni di spesa di cui al presente atto rispettano quanto disposto 

dall'art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 120220/10 2025 140 ABB. ANNUALE A 

LA GAZZETTA DI 
REGGIO -ANNO 
2025-

GRUPPO SAE 
(SAPERE 
AUDE EDITORI 
S.P.A)

€    179,99

Impegno 120220/10 2025 141 ABBONAMENTO A 
IL RESTO DEL 
CARLINO -ANNO 
2025-

EDITORIALE 
NAZIONALE 
SRL

€    119,90

Impegno 120220/10 2025 142 PROGETTO 
OMNIA 7 MATERIE 
(RAG. TRIB. 

GRAFICHE E. 
GASPARI 
S.R.L.

€ 1.352,00

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DEMO. EDIL- 
LLPP- AFF.GEN. 
COMMERCIO)

Impegno 120220/10 2025 143 ABBONAMENTO A 
ENTI ON LINE 4 
MATERIE + 4 
WEBINAR INCLUSI

MAGGIOLI 
S.P.A.

€ 1.073,60

Impegno 120220/10 2025 144 ABBONAMENTI A 
BAMBINI CLASSIC 
N. 2 E 
ABBONAMENTO A 
INFANZIA

BAMBINI S.R.L. €    240,00

Impegno 520210/99 2025 145 ABBONAMENTO A 
BOLLETTINO DI 
LEGISLAZIONE 
TECNICA ANNO 
2025-

LEGISLAZIONE 
TECNICA 
S.R.L.

€    165,00

Impegno 520210/99 2025 146 ABBONAMENTO A 
L'UFFICIO 
TECNICO -ANNO 
2025-

MAGGIOLI 
S.P.A.

€     324,00

 

Lì, 20/12/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
DEL DLGS N.36/2023  PER LA FORNITURA DI ABBONAMENTI PER I SERVIZI DEL CO-
MUNE DI CASALGRANDE - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA -

Parere del responsabile all'assunzione dell’impegno di spesa

In riferimento alla proposta di determinazione n. 1077  del  12.12.2024;

Considerato che si rende necessario procedere alla  fornitura di abbonamenti per i servizi
del Comune di Casalgrande per il 2025;

Considerato che è  stato assegnato al  sottoscritto Responsabile  di  Settore  il  seguente
capitolo di spesa:

Cap. 520210/99 denominato  "Spese di funzionamento ufficio edilizia privata e altro". 

Il responsabile del Capitolo esprime parere favorevole all’assunzione degli impegni di
Spesa, così come specificato nella proposta di determinazione n. 1077  del  12.12.2024.

           Il responsabile del 
     Settore Edilizia Privata

 
             Architetto Giuliano Barbieri

           
 (firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



-

Pagina 1

ABBONAMENTI ANNO 2025

SETTORE FINANZIARIO Resp. Alessandra Gherardi

CAP 12022010

SEGRETERIA SINDACO

 FORNITORE
GRUPPO SAE

SETTORE FINANZIARIO E UFFICI DIVERSI

GRAFICHE GASPARI

MAGGIOLI SPA

INFANZIA 

BANBINI/CLASSIC 2 abbonamenti 

SETTORE EDILIZIA URBANISTICA  

CAP. 52021099 Resp. Arch. Barbieri Giuliano   

 L'UFFICIO  TECNICO RIVISTA CARTACEA + DIGITALE MAGGIOLI SPA

 LA GAZZETTA DI REGGIO  digitale                                    
       
 IL RESTO DEL CARLINO  digitale                                      
   

EDITORIALE 
NAZIONALE SRL

PROGETTO OMNIA (7 MATERIE: Rag. Tributi Demog. 
TecnIco LLPP Affari generali, Commercio  )

ENTI ON LINE IL PORTALE DEI COMUNI QUATTRO 
MATERIE: RAG + APPALTI+ AFFARI GENERALI + N. 4 
WEBINAR

BAMBINI SRL 209217

BAMBINI SRL 209217

 BOLLETTINO DI  LEGISLAZIONE TECNICA    
(Assoc.Naz.Arch e Ing.)  

 LEGISLAZIONE 
TECNICA 205115

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 583 del 20/12/2024

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 1077/2024

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS N.36/2023 
PER LA FORNITURA DI ABBONAMENTI PER I SERVIZI DEL COMUNE DI CASALGRANDE - 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 20/12/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 583 del 20/12/2024

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
DEL DLGS N.36/2023 PER LA FORNITURA DI ABBONAMENTI PER I SERVIZI DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 20/12/2024 al 04/01/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/01/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


